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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 27.04.2023  

www.mammenfri.dk 

 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 27. april Forældremøde for alle skoleforældre 

Fredag den 28. april Visionsdøgn og lukkedag i børnehave og vuggestue (Vi mangler 

forældre i skolen og Mammutten) 

Mandag den 1. maj Skolespirerne til fødselsdag ved Felix 

Uge 18 og 19 Skriftlige prøver for 9. klasse 

Onsdag den 3. maj Skolespirerne til legedag i Sahl 

Torsdag den 4. maj   Fælles skovdag for hele MammenFri 

Onsdag den 10. maj Fagdag UDE for hele skolen 

Onsdag den 10. maj Børnehave og vuggestue holder fælles udedag med 8. og 9. klasse 

Torsdag den 11. maj Dialogspisning for personale og bestyrelse 

Torsdag den 11. maj Næste torsdagsbrev 

Fredag den 12. maj Afslutning på tema om Universet med forældrekaffe 13.30-15.30 

Uge 20 Lejrtur for 0.-7. klasse 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder 
 

Generalforsamling på MammenFri 

Tirsdag den 18. april havde vi generalforsamling. Det var en rigtig god aften, hvor der var en god 

stemning. Det var også sidste dag for vores tilsynsførende Henriette Haahr Mønsted. Henriette har 

været tilsynsførende på MammenFri i 6 år, så hun kunne ikke genvælges. I stedet blev Lone Greve 

valgt for en 2-årig periode. Vi glæder os til samarbejdet med Lone. 

På hjemmesiden kan man læse referatet og læse alle beretningerne mm. 
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Visionsdøgn 

I morgen  tager det meste af personalet på visionsdøgn. Derfor er vuggestuen og børnehaven lukket.   

I skolen har vi desværre kun fået 2 forældre til at komme og hjælpe med undervisningen. Derfor vil 

dagen se således ud: 

0.-1. klasse skal blive hjemme.  

2.-3. klasse har Karen Kold i skoletiden 08.25-12.35 

4.-5. klasse har Linnett Brokjær Larsen i skoletiden 08.25-12.35 

6.-9. klasse har hjemmeundervisning 

Der har været et tilbud om nødpasning, men der er kun en, som skulle benytte dette, og de er kontaktet. 

Så der er ikke nogen nødpasning i morgen. 

 

Som skrevet på Viggo, så synes vi, at det er ærgerligt, at vi ikke kunne få nogle forældre til at tage 

undervisningen. Men denne løsning er den bedst mulige. 

 

Skovdag 

Torsdag den 4. maj skal hele MammenFri i skoven. Vi går alle til "Gerts skov", hvor vi skal ud på 

forskellige poster i aldersblandede grupper. For skolebørnene slutter dagen kl 13.05. 

 

Hold øje med vejrudsigten, så børnenes påklædning passer til vejret. Mad og drikke og evt. regntøj i en 

lille taske. 

 

 

Nedtagning af tag 

Så er vi snart i mål med at finde en løsning på problemet. Allerede i morgen vil der blive fjernet noget 

grus og i næste uge vil vi få ordnet sandkassen bag gymnastiksalen. Derfor kan der komme en dag, hvor 

man ikke kan benytte parkeringspladsen bag vuggestuen. Men vi håber, at vi snart kan fjerne 

afspærringen. 

 

 

Efterlysning! 

Vi mangler SF-sten og et køkkenoverskab. 

I forbindelse med, at vi skal til at lave nyt cykelskur, kommer vi til at mangle nogle SF-sten, som dem 

på billedet. Hvis I har nogen til at ligge, som I ikke skal bruge, så vil vi gerne have dem. 

Vi mangler også til vores kopirum et køkkenoverskab som det på billedet eller lignende. Hvis I har 

sten eller skab, så skriv til vores pedel Torben over Viggo. 
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Skole 
 

Lejrtur 

Fra den 15.-17. maj skal 0.-5. klasse på lejrtur på Hald Sø lejren, hvor de også var sidste år. 

I går onsdag sendte Anders en besked i Viggo med oplysninger om turen. Der er vigtige beskeder om 

afhentning og om madpakker. De samme dage tager vores 6.-7. klasse til København. Forældrene har 

fået besked om turen. 8.-9. klasserne bliver her på skolen. 

 

8.-9. klasser indtil sommerferien 

Eleverne i 8.-9 .klasse har fået besked og sedler om, hvordan skoledagene vil være fra på mandag og 

frem til sommerferien. Vi ved nu, hvornår 9. klasserne skal til eksamen, og hvad 8. klasse skal disse 

dage.  

 

 

Nyt fra Sofie 

Som flere af jer har set på VIGGO er det igen tid til at melde til feriepasning. Det er sommerferien vi 

gerne vil have en melding omkring denne gang og I må meget gerne melde tilbage senest torsdag den 

04. maj, uanset om I har brug for pasning i nogle af ugerne eller ej. Det er rigtig vigtigt for vores 

planlægning af personalets ferie, at vi ved hvornår jeres børn kommer.  

Ny praktikant 

På mandag starter Elizabeth i praktik. Hun vil primært være i vuggestuen, men I vil også kunne møde 

hende i børnehaven. Elisabeth er uddannet psykomotorisk terapeut og skal være hos os hele maj måned. 

Vi glæder os til at byde hende velkommen. 

Solcreme 
Solen skinner heldigvis mange dage og vi nyder foråret i hele huset. I forhold til 

solcreme så forventer vi at alle børn er smurt hjemmefra om morgenen inden de 

kommer. Særligt til de små i vuggestuen kan vi anbefale at I smører dem med P20, 

der er en solcreme der holder hele dagen, så de ikke behøver at blive smurt igen 

lige inden de skal ud i. Den har vi rigtig god erfaring med. Vi holder selvfølgelig 

øje med solen og smører alle børn igen til middag. Vi har solcreme til børn uden 

parfume, men sig til hvis jeres barn har brug for at have sin egen creme med. 

 

Nyt fra vuggestuen  

Farvel til:  

Så kom dagen, hvor vi skulle tage afsked med Nohr, Alma og Karl - de er alle blevet så store, så de skal 

starte i børnehave. Vi sender 3 skønne børn afsted, som både vi voksne og de andre børn har nydt at være 

sammen med, men de er så klar til det nye de skal. 

Karl og Alma skal fortsætte på MammenFri, så vi har heldigvis stadigvæk fornøjelsen af dem.  

Nohr starter i børnehave i Bjerring, vi ønsker ham alt held og Lykke dernede.  

Tak til jer forældre for jeres tillid til os, tak for et dejligt samarbejde. Alle, både børn og forældre vil 

blive savnet😊 

 

Velkommen til: 

Vi siger også velkommen til Ebbe, som starter i mellemgruppen. Vi glæder os til at lære både dig og dine 

forældre at kende😊 

 

Nye grupper fra 01/05:  

Når nogle børn holder, vokser nogle andre. Der er derfor nye grupper, nye forventninger og nye 

udfordringer, men også en masse ny leg, nye venner og glæden over at kunne noget andet, nyt og 
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spændende😊 

 

Lillegruppen: Malthe, Vitus, Majse, Magnus og Aske.  

 

Mellem gruppen: Ebbe, Merle, Celeste, Johannes og Erik.  

 

Store gruppen: Frederik, Niels Peter, Josephine, Josefine, Emilia og Amanda.  

 

Vand universet:  

Vi er i fuld gang med vores emne om vand til stor glæde for alle børn. Vi kan mærke at alle uanset alder 

og kunnen har glæde af dette emne og på hver sin måde kan inddrage vand på et tidspunkt i løbet af 

dagen😊 

Vi vil gerne at alle børn medbringer en blomst, som vi planter på legepladsen. 

Sammen vil vi passe, pleje og ikke mindst vande blomsten. 

For nogle børn oplever de ejerskab, får en form for bevidsthed omkring omsorg og respekten for 

planterne på vores legeplads, når de har deres egen blomst at passe.  

 

Legepladsen: 

Vi har den skønneste og mest varme plet på vores legeplads om sommeren😉 Der er stort set altid læ og 

en god temperatur.  

Vi afklæder derfor ofte børnene, når vi mener at vejret og temperaturen er til det. Har I ønske om jeres 

barn skal have termobukser, hue eller andet på uanset vejr og vind vil vi derfor gerne hører fra jer.  

 

Solcreme:  

I forhold til solcreme smører vi børnene over middag. Vi vil dog gerne opfordre til at I bruger p20 

hjemmefra, som holder 12 timer. Dvs. I smører dem hjemme om morgen også smører vi ikke her. 

Vi oplever ofte børnene er kede af, at få solcremen på når de står op fra middagslur og de derfor gnider 

det rundt i øjnene, hvilket er generende for dem. Endvidere bliver de klistret og oplever ubehag ved at 

sidde i sandkassen, dette mindsker vi ved brugen af p20. Nævn gerne hvis jeres barn smøres med denne.  

 

Skiftetøjskasser: 

Vi har oplevet at en del børn mangler skiftetøj i kasserne. Vi har ikke låne tøj i vuggestuen. Det er derfor 

vigtigt at de har tøj i kasserne. Vi ønsker 3 sæt fra inderst til yderst. 

Tænk gerne over når temperaturerne skifter, at korte bodyer og sommertøj også kommer i😊 

 

Sengetøj: 

Det er ved at være tid til at tage sengetøj osv. med hjem og få det vasket😊 De børn der sover inde, har 

vi fra nu af indkøbt tæpper osv. til, så I må gerne tage det hele med hjem, så får børnene sove udstyr her 

og dette vasker vi😊 
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Nyt fra børnehaven  

Siden sidste Torsdagsbrev er vi kommet rigtig godt i gang med vores hverdag med det nye faste 

personale. Både børn og voksne er ved at blive trygge i at kende vores hverdags rytmer og rutinerne, 

samt ugens forløb. 

 

På mandag den 1. maj siger vi velkommen til Alma og Karl, der starter i børnehaven. Vi glæder os til, 

at vi kommer til at være en del af vores børnegruppe. 

 

Sidste torsdag på vores udedag, tog vi vores rygsække på og gik en tur. Vi fandt en eng med en bakkeside, 

vi bevægede os op på. Det var en hel fantastisk formiddag. Vi fandt forskellige kriblekrable dyr. 

Forskellige arter af løbebiller, bænkebidere, vi smagte skovsyre, så blomster og vi kiggede på træer og 

deres forskelligheder. Denne dag kom vi meget omkring vores emne “forårs universet”.  

Det var vildt at vi på en formiddag fik vi oplevet så meget, “bare” ved at befinde os på en lille bakkeside 

på en eng. 

Vi glæder os til at se jer til fernisering, med forældre kaffe, fredag den 12. Maj. Hvor vi gerne vil fortælle 

og vise vores forårs univers.  

 

Skolespire:  

På mandag den 1. maj, skal vi til Felix 6 års fødselsdag hjemme hos ham. I skal ikke have madpakke 

med. I stedet skal I medbringe en selepude til bilen, da vi kører i bil ud til Felix og hjem igen. I må gerne 

være her kl. 8.30, så vi er sikker på alle kommer med. 

 

På onsdag den 3. maj skal alle skolespire med til fælles legedag, ved “Vores Naturbørnehus” i Sahl. Vi 

kører med bus fra MammenFri. I skal være her inden 8.30. Vi skal være i Sahl kl. 9.30 og børnene hentes 

i Sahl inden 15:30. Kristina og Thomas er med i Sahl denne dag.  

Husk rygsæk, stor madpakke, tøj efter vejret og godt humør.  

 

Vi er begyndt at være på skolen både mandag og fredag. I fredags var skolespirene med til musik, hvor 

de sang sange i rundkreds. 

Til idræt spillede de stikbold, en aktivitet ikke alle kendte til, men de var super seje. 

I mandags til matematik fik de hilst på Mette, deres klasselærer efter sommerferien. Hun gav dem et 

opgave hæfte, vi blev ikke færdige med det så den fortsætter vi i næste gang.  

 

Fælles skovdag: På torsdag den 4. maj skal hele børnehaven med til fælles skovdag for hele 

MammenFri. Dette kommer til at være hele formiddagen i skoven. Husk rygsæk, stor madpakke og tøj 

efter vejret. 

 

Mange forårs Vibes fra  

Rasmus, Thomas og Kristina  
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Nyt fra Mammutten  

Børnene har taget rigtigt godt imod Jacob. Han er aktiv alle steder bl.a. i boldburet og ved den kuglebane, 

som er i gang ved gavlen/trappen/boldburet. Mange børn har allerede været med til at afprøve hvordan 

sådan noget kan fungere og vi får flere og flere rør forærende. Vær obs på at der afholdes fernisering d. 

12.5.  

Børnehavens og vuggestuens udstillinger er også værd at se.   

Vi havde en skøn ude-uge, med god leg og bålmad.  

Vh Christine  

 

 

 

 

 

 

Rengøringsliste 22-23 

17 Karin Glerup Levring Anders Levring 

17 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 

18 Mette Jensen Henrik Nielsen 

18 Maria L.Thomsen Lars B. Thomsen 

19 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen 

19 Lise Marie Sørensen Finn Sørensen 

20 Bente Bonderup Lars Christensen 

20 Mette Blumensaat Erik Dalby 

21 Susanne Graversen Martin Hansen 

21 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Christian Balslev Krag 

22 Maria-Louise Kopp Lund Brian Lund 

22 Lene Præstgård Smed Søren Smed 

23 Marie Lund Gardar Lund 

23 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

24 Sandi Christensen Rene Christensen 

24 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

25 Maja Hansen Nicholas Pulman 
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Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1. sal og gymnastiksalen samt den mellemgang 
der er ved toiletterne på skolen. 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

27 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 
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